respondit vir dei dco opitulante ad genteuº Acaroruuº se profici sc i 

Celle ibique pro Christi noininc niartirium voluntarie subitur um. 35 
5"Tuac prediCtui dux Tcodo di; cortliam so cum Avaris habere prununciat 

et ob hoc cum illo ire non debere, sed ningis tit npud se suo. que 
G. neopiiitos mancret, hucnili prcce po, tulabat. Vuruni taanen duºn ccptum 

iter ariere ee licenciam habere non posse couapiceret, duci populoque a 

a populo ID. ZO 

ý i'91. unles S. 33, Awn. 2 und : f. 
i Vila liainºrhaunni episcopi auclore -1rLeone ed. hrusch, Man. 

Germ. Ida., SS. rer, sºrror. Il ; 1b?; in der Ilesensiaºº B. DOM seüciul 
es, als ob drnpeck eine aLernºals rerümterle Fassung der i'ita rorgclrycaº 
habe. 3&ginfrieds 171a (dela SS. Sept. i'I, 1S6 IN, u'elche auf jnur45 
drLeos Lenrhl, ist jedoeh sieht dic. ºe llorlagc. 
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consensit, videns igitur terram bonam'et superficie amenam nemoribus- 
que locupletem no bonis omnibus abundantem, viros proceros ot'robustos, 
humanitate et ho spil itate liberal issim os, humum segetibus adoportama. 
Erat enim [F. 16] urbs Ratispona, cuius iam mencioriem foci, in es- 

5 pugnacione diffrcilis, lapidibus quadris edificata et turrium rnagnitudino 
sublimis ac puteis ortisque abundans. Ouius septentrionalem b partern 
Danubius circumfluens vino , 

frumento aliisque quain pluribus 
bonis de adiacentibus reaionibus advectitits ° abundantissiniam 
reddit; sed et regio eidem civitati adiacens fructifern. Sed habitatores 7. 

lOneophiti co adue tempore ydolatriam funditus a so non repulerant, 
quia parenturu sectatores demonibus aduc sacrificia impendebant. 
Unde divina inspiracione dei cultor has prophanaciones funditus 
eradicare decreverat. Hoe co iugiter meditante per triennium satagebat 
infra predicti principis terminos-per urbes et vi Cos discurrere ac instanti 

15 cura in novellis pectoribus fidei semina plantare. Cuniquo hoc diucius 8. 
ageret, finem vite per spirituin sibi appropinquare videns copit licenciam 
tarn a duce quanr a populo postulare, ut oracionis gratia ad limina 
apostolorum Petri et Pauli ire debuisset. Eo autem tempore predictus 9. 
dux habebat filiam nomine Utarn, quo a iudicis filio Sigilbaldo' oppres sa 

20 concepit. Ceperunt itaque in de gemere et, ut cruciatus patris evaderent, 
ad vestigia S. Emmerammi provoluti reatum suum confessi. Quorum 

gem it ibus compassus ait: Quia confiteri non crubuistis, animam 
nleam pro vobis tradant; commissum nempo scelus mihi imponite, 

quia, si hoc facinus diffamatum fucrit, patris diros cruciatus 
25 neuter vestrum evadere poterit. [F. 4611 Ggrediento ergo illolO. 

urbem clerus similiter et" populus, egeni ot locupletes in luctum 
conversi do tanta orbacionc patris. Igitur venerabilis episcopus iterl2. 
arripuit. I: xpleverat itaque viam dierum trium, donee ad locum per- 
venit CUM suis, ubi campum certaminis elegit. Erat namque in eodenr 

30 loco fons, qui perspicuas emanabat d aquas, seque quoddamibiacturum 
negocium simulat, ita ut discipuli mirarentur. Inter en factum est, 
dum prof all ducis filia in stupro ulterius deprehensa celare tumes- 

centem uterum non posset, patris iudicio examinanda presen- 
tatur. I Ila terrore nimio perculsa vix spiritum ex imo pectoris sumens 

35 Emmerammi episcopi commistione se oppressam et gravidain fatetur. 
Q no audi to pater in iram vehementer exarsit, ita ut subito propria m 
sobolem ense perfodisset, nisi virorum astancium manibus puella. 
de morte rapta fuisset. Tune quoque pater ipsius privans eam13. 
substancia et omnibus bonis hereditariis in Ausoniam ezilii dam- 

40nacione perpetua ipsam relegavit. In qua damnacione roulier usque 
ad mortem permansit. Erat autem illi germanus' Lam bertus nomino 
vel secundum alios3 ma'ister curie, qui bane confusionem non' 
ferens nimio furore succensus comitatu non modico assumpto cursu 

a adopertum Es. b septentrinalcm Es. c so Es. (statt advectatis R). 
45 d ernannt Es. 

1 Quclle: Sigibaldo. 
' So auch ltudreas, Ebran (der aber den Bruder Theodobertus 

ncnnl), Fiieircr. 
' Es scheint 1. "einc ältere Quelle bekannt zu scin, ̀  welche diese dn- 

50gabe maclit. 
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velociAmo sancti viri vestigia insoquitur. Et venit ad villaut 

15. Ifclpbindorf, in qua miles Christi invictus stabat et post cunturueliosa 
IG. (F. 171 verba arrcpto, baculo inftgcre in Ixwtus sancti viri non 

timuit suisque precepit, ut nefandas ntanus in ourn inicerent~ Quo 
viso clerici eius fugnrn nrripiunt; prout quisque poternt, sob 
abscondit. 31ilites igitur sncrilegns matins in sanctum dci, ut 
iussi fuerant, inicientes clantidooxlwliaturuetatolase: tloquefiuper- 

17. extensum ftwibus ligaverunt. Ornnte nutetu sancto viro quinque pro 
ceteris electi sunt, qui membra il>3ius subtilius ruuputarertt, quoruru duos 
inviti coacte, alii ties temere sevientes sunrntitstcs digitorum nnribus 10 

IS abstractis ab iino capitis utrnsque aures, pedes ctnn runnibus nbsciduttcs 
genitalia impudenter ab, ciderunt. Ori sancti riri ferruur itnponeb. vrt 
et linguam ex palato funditus nbatulerunt sicque curporo rncrnbris 
truncato abiervnt. Undo venerabili3 dei sacerdos cruore involutus in 

19. certaminis rarnpo sol us rernan5it victor triumpltalis exultnns Abcuntibus lti 
autcin tortoribus ad dci virum ex Intebris vel frutectiso clerici cum 

22. vicinis mulieribus convenerunt. Ms itaque trrtnsactis quidattr loci 
incole burnanitate coacti sigillatim beati mnrt}'ris rnetnbra collecta in 

23. arbore, que vulgo spina alba nuncupatur, condentes abicrunt. Die 
autem eadent non longe interincente spacio duo ignoti speciosique2tl 
v; ri per callem publicurn equitante3 aratores de utcmbris bortti viri in- 
quirebant. Qui innotuerunt cis, quod in arboro qundrtut / F. 17'J reposita 
esý-ent. Qui videntibus cis ad focurn euntlent dcdiuaveruut ct ultra 
visi non sunt Qui ad arboreta venerunt, tied tnetubra viri dci rninitue 

2-1. reppereruntd. `'iri igitur, qui in coutitattt beati tuartyris prius25 
fucrarrt, truncatum, aduc tnmonultinrunt spiritum tralrontent 
corpus velriculo imponentes ad villain dscbeint petdtuuunt, ubi 
ecclesia beatie menibus constructs fuerat. Sed et utulieres ex vicinis 
locis cum viris fore 200 ob r"eneracionem martyris secute sunt. Et 
cunr venis,. -ent in loc u in campestreru , dci martyr cepit eiulare. Id co 30 
eum do vehiculo ad terrain in nttteno gramiae delwsuorunt. Ubi 
visa est quasi lantl>. 1s iguea anima ex ore eius procedero et alta 

25. celorum penctrare. Item locus pnssionis eius per integruill annum 
in virore duravit. et nix vol pluvin retnnusit. Igitur in circuitu 
mmmanentes boa to rnart}Ti in codem loco ecclrsiam construxerunt 35 
ubi per eius merita innumerabilia dens oporatur tuirabilin 26. Sane duoexcarnifteibus, qui non sponte, sed conctidciviro ptatas 
intulcrunt, penitentea per bead ntnrt}"ris orncionem in pace vita zu 

27-finierunt. Reliqui vcro ties imp ii tortores infra septcut dicrutu 
spacia nb immundis spiritibus vexati in silvns et lora drscrt: t; 0 
ex ilientrs ulterius rice ntiscroruur cadnvera n ullo modo coin paruerunl. 
Diana eciam ulcio Lalnpertunt tanti sceleris ttuctorelll 

28-prosectlta est. Qui perpetuo dnrnnncionis cxilio tiuivit vitanr, 
of in universam ipsius succedentem proge- /'t: "1SJnicm beati 
ntartrrib sanguis rcduadnvit, ita ut ex outni corurn gonere infra45 
pauco, ttnnoe nullus superbtes t: xiateret, qui paterne bereditati 
succederet, et imtuensa eins ediftcia vepriunt ot urticarum con- 
densitate ita operta aunt, tit IICC IpSltiS veteris ruiIle elliQtlotl 

31. vestigiulu appareat. Sed quitt bcato vito non placuit in ecclesia 

a accepto Ifs. b feilt H. c fructetia 11s. d repcricrunt Ifs. d hirr 60 
sind die Porte der Quelle: Petri apostoli ucggdusacn. 
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S. Petri in Aschheim resurreccionem expectare, sod in Ratispona, undo 32. 
divino nutu 40 dies pluvia non cessavit totaquo telluris facies 
cooperta videbatur, et nisi corpus beati martyris ad urbemlZatisponam 
quantocius ducerent, aquarum inundancia tocius provincio submor- 

5sionem tttinaretur. Tune religiosis viris per visum nocterevelatum 
est, ut secundum voluntatem beati patris sub coleritate sacrum 
corpus cius ad urbem deducerent. Igitur consilio inito cum principe et 
sacerdotibus congregati corpus eins de loco, ubi bumatum fuit, 
sublatunt ad Isaram fluvium deducentes cereis accensis ad Danubium 

10 prospero navigio pervenerunt. Qui corei tanta claritato ardebant33. 
flantibus continuo ventis, no si in tranquillissimo loco stetissent. 
Cum ergo sanctissimi corporis vectores ad urbem, quo totenderant, 34. 
pervenerunt, processit obviam Theodo dux cum principibus torro 
et satrapis, clericis ac populo. Sacerdotes voxilla cum thuribulis 

15 sanctorllmqne reliquils deferebant. Erat quoque promiscui sexus 
vulgus innumerabile; consona voce gracias deo roferebat, qui talem 
patronum civitati eorum dignatus [F. 48'] sit destinare. Sancti 
itaque martyris corpus sacerdotes in ecclesiam S. Georgii martyris, 
que Danubio vieina est, deferentes summo honoro sepelierunt. 

20Quibus rite peractis tanta serenitas celo reddita est, ut nulla 
omnino nubes appareret, ita at ipsum celum sancto martyri 

congaudere videretur. Post multa autcm tempora sepulchr o cum 35. 

marmore constructo ac sarcofago decentissitne fabricato Gaubaldus 

episcopus cum sacerdotibus corpus beati martyris in alium trans- 
25tulerunt. His ita gestis principes et nobiles inonasterium decenti 

fabricatura constrtLteruntl sauctasque reliquias condigno honore 
ibi reposuerilnt. Ubi innumerabilia coruscant Inirabilia. 4G. 

Cuius epithavium in cod em monasterio sui nominis ante altaro dndr. 1G. 
S. Georgii tnartyris hoc est: Emmeramtnus Pictaviensis opiscopus pro- 

30 dicaudo verbmn dei venit in Bavariam et ibidem in Helffendorf pro 
Christo passus est anno domini 652 et hic primo ttuttulatus est. 

Ubi diligenter advertendum - et Sant verba magistri Conradi 
do Monte puellarum in cronica sum, qui floruit temporo Caroli IV: b'" 

sercnissimi Romani imperatoris et Bohemie regis -, quod olim temporibus 16. 
35 paganisini et infidelium in illo colle, ubi nunc ntonasterium B. Emmerammi 

est situatum, tune extra muros civitatis fuit lucus arboruut silvestrium, 
ubi diversorutn simulachra idolorum ab infidelibus colebantur. Qua 
supersticiosa stulticia hotninum tandem divina volonle gracia evanente 
et fide catholica parumper stillante S ibidem luco [F. 49] deposito viles 

40 case pauperum hominuttt suburbanorunt civitatis constructo fuerant et 
inter easdem casas humile oratoriolum, in quo consecrata fu it am per. 
Christi fideles tune tenuiter clarentes in honore B. Georgii inartyris. 
Quo capella tugurii more ibi steterat, et ara h cc in dicto monasterio in 17. 
honore predicti martyris hodic cernitur ad latus australe versus ambitum